电话：0531-68889038

传真：0531-68889001

（二）发行人律师事务所：北京市中伦律师事务所

住所：北京市朝阳区金和东路 20 号院正大中心南塔 23-31 层

负责人：张学兵

经办律师：陈原、项瑾

联系电话：010-59572288

传真：010-65682022

（三）审计及验资机构：大信会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：北京市海淀区知春路 1 号学院国际大厦 1504 室

执行事务合伙人：胡咏华

签字注册会计师：钟本庆、张利法

联系电话：0531-81283666

14

传真：0531-81283555

15

第二节  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：山推股份

证券代码：000680

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2021 年 4 月 28 日。根据深交所相关业务规则，公司

股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，潍柴动力认购的股份自发行结束之日起 36 个

月内不得转让。锁定期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执

行。若前述锁定安排与证券监管机构的最新监管意见或监管要求不相符，将根据

相关证券监管机构的监管意见或监管要求进行相应调整。

16

第三节  本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前前十名股东持股情况

本次非公开发行前，截至 2021 年 3 月 31 日，公司股本总额为 1,266,057,611

元，前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 山东重工集团有限公司 364,399,684  28.78
限售流通A股、

流通A股

2 张丽华 7,806,532 0.62 流通A股

3
天津金汇中科农业发展

有限公司
5,700,000 0.45 流通A股

4 李春杰 4,698,800 0.37 流通A股

5 李彧 4,416,271 0.35 流通A股

6 齐丽杰 3,049,600 0.24 流通A股

7

JPMORGAN CHASE

BANK,NATIONAL

ASSOCIATION

2,550,595 0.20 流通A股

8 侯鳕妍 2,436,000 0.19 流通A股

9 华泰证券股份有限公司 2,318,375 0.18 流通A股

10 宋峻 2,258,000 0.18 流通A股

合计 399,633,857 31.56

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东示意情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 山东重工集团有限公司 364,399,684 24.25
限售流通 A 股、

流通 A 股

2 潍柴动力股份有限公司 236,705,601 15.75 限售流通 A 股

3
天津金汇中科农业发展有

限公司
5,433,300 0.36 流通 A 股

4 李彧 5,431,071 0.36 流通 A 股

5 李春杰 4,698,800 0.31 流通 A 股

17

6

北京天乙合资本管理有限

公司－天乙 3期证券投资

基金

3,116,067 0.21 流通 A 股

7 齐丽杰 3,049,600 0.20 流通 A 股

8 石耀 2,952,451 0.20 流通 A 股

9
瑞士信贷（香港）有限公

司
2,610,970 0.17 流通 A 股

10 侯鳕妍 2,436,000 0.16 流通 A 股

合计 630,833,544 41.97

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员均不是公司本次发行的认购对象。本次发行

后，公司总股本相应增加，公司董事、监事、高级管理人员所持有的公司股份数

量未发生变化，持股比例因公司总股本增加而摊薄，具体情况如下：

姓名 职务

发行前（截至 2021 年 3 月

31 日）
发行后

直接持股数

（股）
持股比例

直接持股数

（股）
持股比例

刘会胜 董事长 0 0.000% 0 0.000%

江  奎 董事 42,697 0.003% 42,697 0.003%

申传东 董事 0 0.000% 0 0.000%

吴汝江 董事 0 0.000% 0 0.000%

张  民 董事、总经理 660,000 0.052% 660,000 0.044%

王俊伟
董事、副总经理、财务总

监
510,000 0.040% 510,000 0.034%

王金星 独立董事 0 0.000% 0 0.000%

刘  燕 独立董事 0 0.000% 0 0.000%

陈爱华 独立董事 0 0.000% 0 0.000%

王涤非 监事会主席 0 0.000% 0 0.000%

孟  亮 监事 0 0.000% 0 0.000%

孔祥田 职工监事 0 0.000% 0 0.000%

魏相圣 副总经理 510,000 0.040% 510,000 0.034%

安鲁琳 副总经理 587,000 0.046% 587,000 0.039%

刘春朝 副总经理 510,000 0.040% 510,000 0.034%

袁  青
董事会秘书、证券与投资部部

长、董事会办公室主任
400,000 0.032% 400,000 0.027%

18

三、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 236,705,601 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型

本次变动前 变动数 本次发行后

股份数量（股）
比例

（%）

变动股数

（股）
股份数量（股）

比例

（%）

有限售条件的流通股份 209,094,558 16.52 - 445,800,159 29.67

其中：高管锁定股 37,273 0.00 - 37,273 0.00

   股权激励限售股 25,270,000 2.00 - 25,270,000 1.68

   首发前限售股 183,787,285 14.52 - 183,787,285 12.23

   本次非公开发行

限售股
- - 236,705,601 236,705,601 15.75

无限售条件的流通股份 1,056,963,053 83.48 - 1,056,963,053 70.33

合计 1,266,057,611 100.00 236,705,601 1,502,763,212 100.00

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，本次发行不会导

致公司控制权发生变化。

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行股票前，公司主营业务为工程机械制造，主要经营铲土运输

机械、混凝土机械、压路机械及配件产品。公司本次非公开发行募集资金投向全

部围绕公司现有主营业务，分别投向高端大马力推土机产业化项目、补充流动资

金及偿还银行借款。相关募集资金投资项目是公司立足行业发展趋势、自身经营

现状展开，旨在对现有产品进行升级换代、提高产品质量、攻克技术难关、引领

行业发展。

本次发行完成后，有利于进一步提升公司的核心竞争力，巩固公司的市场地

位，优化资产负债结构，提高公司的持续盈利能力，保证公司未来的可持续发展。

公司的主营业务保持不变，不会对公司业务和资产产生不利影响。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，

19

若公司拟调整高级管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露

义务。

（四）对财务状况的影响

本次发行完成后，公司的净资产规模和所有者权益总额均将相应增加，资产

负债率得以降低，资本结构将得到有效优化，有利于提高公司偿债能力和抗风险

能力，为公司进一步发展业务奠定坚实的基础。

（五）对盈利能力的影响